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SERVIGO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO
AUTARQUIA MUNICIPAL — PIRACICABA - SP

ESCLARECIMENTO N¢ 02

PREGAO N2 028/2023

PROCESSO N.2 214/2023

OBJETO: CONTRATACAO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE CLORETO DE
POLIALUMINIO - PAC PARA TRATAMENTO DE AGUA

Piracicaba, 06 de mar¢o de 2023

Informamos que recebemos o pedido de esclarecimento da empresa PROJESAN
SANEAMENTO AMBIENTAL LITDA, CNPJ: 80.696.479/0002-62, e disponibilizamos a quem
possa interessar:

Pergunta: No item 4.2.1 do Edital vocés colocam que caso ndo haja 03 empresas de
pequeno porte a Cota automaticamente passa a ser Ampla ? estd correto esta
interpretacdo? para fins de cotacdo da empresa de grande porte: no caso esta deve cotar
apenas a cota principal ou poderia apresentar prego para as duas cotas ?

Resposta do Setor de Suprimentos: Correto seu entendimento, na cota reservada caso
ndo tenha minimo 03 fornecedores enquadrados como ME/EPP serd reaberta em ato
continuo para ampla participa¢Go. Dessa forma, a empresa de grande porte poderd
apresentar os pregos nas duas cotas.

SaudacgOes Atenciosas.

Alana Fernandes
Chefe de Setor de Suprimentos
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